
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

projektam 

“IEDVESMAS BIBLIOTĒKA” 

 

PIETEICĒJS  

Bibliotēkas nosaukums Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēka 

Bibliotekāra vārds, uzvārds, amats Ruta Emerberga, Dundagas pagasta bibliotēkas vadītāja 

Kontakti: tālrunis, epasts 26484194; dundagasbiblioteka@talsi.lv  

Pašvaldības nosaukums Talsu novada pašvaldība 

PIETEIKTĀ IDEJA  

Īss idejas apraksts un būtība (līdz 1000 

rakstu zīmēm) 

Mūsu projekta nosaukums ir “Lasītpatvērums”, kura mērķis ir uzlabot bērnu-

jauniešu lasītavu/nodarbību telpu, radot vizuāli pievilcīgu, mūsdienīgu, mazliet 

atraktīvu un funkcionālu vidi bērnu-jauniešu nodarbībām un lasīšanas veicināšanai. 

 

Esošā sienas skapja vietā izbūvēt funkcionālu jaunu ar 3 bīdāmām durvīm, tādējādi 

ekonomējot telpu. Katrā no durvīm iestrādāt savu funkcionalitāti – korķa tāfeli, 

balto tāfeli un melno, krīta tāfeli. Skapja apakšējo daļu veidot saimniecisku - galdu, 

krēslu novietošanai, augšējā daļā izvietot plauktus nodarbību materiāliem.  

 

Telpā ir 4 logi, mūsu iecere ir logu palodzes pārvērst par sēžamām virsmām, ar 

iespēju aizslēpties aiz aizkariem – šādi piedāvājot jauniešiem justies brīvāk 

bibliotēkas telpās, iegūstot nosacītu privātuma zonu un būt kopā arī ar grāmatu. 

Logos iestrādāt kasešu žalūzijas, kas būtiski nodarbībām ar projektora izmantošanu.  

Telpas iekšējā balkona apakšu ar aizkaru palīdzību pārvērst “mājiņā”, nodrošināt 

elektrības pievadu, lai var pieslēgt galda lampu, noformējumā izmantot eglīšu 

lampiņu virtenes, kas ļoti patīk mazākiem (un arī ne tik maziem) bērniem. Šādā 

“mājiņā” no savas puses rūpēsimies par grāmatu klātbūtni un iespēju lasīt. 

Griestos pašreizējo āķīšu sistēmu nomainīt pret izstāžu iekares sistēmām, 

nodrošinot izstāžu funkcionālu izvietošanu un telpas tematisko noformējumu. 

 

mailto:dundagasbiblioteka@talsi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nepieciešamības pamatojums Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēkā bērnu-jauniešu auditorijai atvēlētas 

vairākas telpas - abonements (59,25 m2) un lasītava/nodarbību telpa (55,60 m2) ar 

izbūvētu iekšējo balkonu. Datoru telpa (32,97 m2)  ir viena kopīga visa vecuma 

lietotājiem.  

Esam sapratuši kā kvalitatīvi, mūsdienīgi uzlabot, pilnveidot bērnu-jauniešu 

lasītavu/nodarbību telpu, iekļaujot tajā funkcijas un iespējas, kuras attīstītu, 

atvieglotu nodarbību norisi un uzrunātu bērnus-jauniešus šeit atgriezties pēc 

stundām un pavadīt daļu no sava brīvā laika tieši bibliotēkā. Vienlaicīgi padarīt telpu 

funkcionāli izmantojamu.  

Telpai kopumā jāveic kosmētiskais remonts iekļaujot grīdu, sienas un griestus, 

elektroinstalāciju. Jānomaina griestu apgaismojums un radiatori, šīs divas pozīcijas 

nemainīgas ir kopš ēkas celšanas laika 1983.gada. 

2022.gadā Dundagas bibliotēka bērnu-jauniešu auditorijai piedāvājusi vairāk kā 50 

tematiskos pasākumus/nodarbības, no tiem pirmsskolas vecuma bērniem – 27, 

sākumskolai – 14, pamatskolai – 14. Bibliotēka ir iesaistījusies trīs lasīšanas 

veicināšanas programmās – jau 19 gadu Bērnu/Jauniešu/Vecāku žūrija 2022 un 

sesto gadu Grāmatu Starts, piekto gadu – Skaļā lasīšana.  

Mērķi Izveidot vizuāli pievilcīgu, mūsdienīgu un funkcionāli izmantojamu vidi bērnu-

jauniešu auditorijai: 

✓ Kvalitatīva vide tematiskajām nodarbībām 

✓ Funkcionāla telpas izmantošana 

✓ Interesanta vide brīvā laika pavadīšanai, lasīšanai 

✓ Neuzbāzīga lasīšanas veicināšana 

Īstenošanas plāns un termiņi 

(laika posmā 01.2024. – 12.2024.) 
2024.gada janvāris projekta darbu precizēšana. 

2024.gada februāris – aprīlis iepirkuma izsludināšana, rezultāti 

2024.gada maijs - līguma slēgšana ar izraudzīto darbu veicēju 

2024.gada jūnijs – jūlijs/augusts remonts, inventāra iegāde 

2024.gada augusts – atskaišu sagatavošana, nodošana 

2024.gada septembris – atklāšanas pasākums 

 

Paredzētie rezultāti, ilgtermiņa ieguvumi ✓ Lietderīgi izmantots katrs telpas centimetrs. 

✓ Kvalitatīvi, funkcionāli sakārtota vide nodarbībām bērnu-jauniešu 

auditorijai. Organizētās nodarbības veicina individuālu, atkārtotu bērnu-

jauniešu bibliotēkas apmeklējumu.  

✓ Bērns uz bibliotēku atved arī vecākus. 

✓ Telpas regulāra noslodze sadarbībā ar pirmsskolas izglītības iestādi 

“Kurzemīte” (vidēji 145 audzēkņi gadā) un Dundagas vidusskolu 

(sākumskolas klasēs ~ 130 skolēni; pamatskolas ~ 140 skolēni) 

Mērķauditorija (kuras mērķa grupas (bērni, 

jaunieši, seniori u.c.) un cik liels skaits 

ieguvēju būs no idejas īstenošanas? 

Pirmsskolas vecuma bērni: 

✓ 1.-3.gadīgie bērni 83 – mūsu nākamie lasītāji pēc 4 gadu vecuma 

sasniegšanas 

✓ 4.-7.gadīgie bērni - 119 

Sākumskolas skolēni – 131 

Pamatskolas skolēni – 151 

Vidusskolas skolēni, jaunieši – 82 (potenciālie bibliotēkas lietotāji, ja ar viņiem 

aktīvi strādāts pamatskolas periodā) 

Bibliotēkas lietotāju skaits 2022.gadā  reģistrēti 490 lietotāji, no tiem pirmsskolas vecumā 26, skolnieki 240. 

Uz 01.07.23. reģistrēti 447 lietotāji, no tiem pirmsskolas vecumā 28, skolnieki 

220.  

Pašvaldības iedzīvotāju skaits Dundagas pagastā 2022.gadā deklarējušies 2862 iedzīvotāji 

Īstenošanas vieta, adrese Talsu iela 7, Dundaga, Dundagas pagasts, Talsu novads, LV 3270 

Īstenošanā iesaistītās personas, 

organizācijas 

Dundagas pagasta bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga – idejas iniciators, projekta 

pieteicējs, atbildīgā par realizāciju 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
______________________         Ruta Emerberga 
 Datums                                                           Paraksts, paraksta atšifrējums  

 

 

  

Dundagas pagasta bibliotēkas bērnu abonementa darbiniece Lāsma Lavrenova – 

idejas attīstītāja; darbs ar bērnu-jauniešu auditoriju 

Talsu novada pašvaldība – finansējuma nodrošinājums, iepirkuma uzraudzība 

Dundagas pagasta pārvalde – saimniecisko darbu atbalsts, lietvedības 

nodrošināšana 

Ekonomikas un Kultūras augstskolas (EKA) interjera dizaina II.kursa studente 

Kristīne Emerberga – mūsu idejas vizualizācija 

Oskars Upītis – sākotnējās tāmes izstrāde 

Iepirkuma rezultātā izraudzītā firma remonta veikšanai 

Individuālā uzņēmēja, šuvēja Kaiva Abaja – aizkaru apstrāde, atšūšana 

Izmaksu tāme (pieteikumam pievienots/i 

dokuments/i  -                    Pielikums nr. 1) 

Pieteikumam pievienoti atsevišķi dokumenti: 

1. Telpas remonta lokālā tāme  

2. Nepieciešamā inventāra izmaksu tāme 

 

Idejas vizualizācijas - pievienotas esošās 

bibliotēkas fotogrāfijas un aprakstītās idejas 

vizualizācijas, skices, projekti utml. 

(pieteikumam pievienoti atsevišķi 

dokumenti - Pielikums nr. 2) 

Pieteikumam pievienoti atsevišķi dokumenti: 

1. Projektā pieteiktās telpas pašreizējais izskats 

2. Aprakstītās idejas vizualizācija 

Paredzamais kopējais finansējums idejas 

īstenošanai 

28 491,10 EUR 

 

Pašvaldības nodrošinātais finansējums 

(finansējums būs nepieciešams 2024. gadā) 

18 491,10 EUR 

LNB Atbalsta biedrībai lūgtais atbalsts (ne 

vairāk kā 50% no kopējā finansējuma) 

10 000 EUR 

Vai paredzat, ka idejas īstenošanai Jums 

būs nepieciešamas speciālistu konsultācijas 

– arhitektu un dizaineru? 

Jā 

Nē 

Vēl nezinu 


